eventualmente  da  detrarre  dal  prezzo  della  corrispondente  lavorazione  se  non  già

contemplato.

ART. 12. TEMPO UTILE PER L’ULTIMAZIONE DEI LAVORI – PENALE PER
IL RITARDO 

Tempo utile

Il  tempo  utile  per  dare  ultimati  i  lavori  resta  fissato  in  giorni  365

(trecentosessantacinque) naturali successivi e continui a decorrere dalla data dell’ultimo

verbale di consegna dei lavori, comprensivi di gg. 60 di cura, assistenza e manutenzione

delle opere di  rinaturalizzazione ambientale, decorrente dalla data di ultimazione dei

lavori.

[...]

convertito in legge l’articolo 5, comma 1, del D.L. 28 marzo 1997, n. 79.

Pagamento acconti

Il  pagamento  in  acconto  sarà  effettuato  ogniqualvolta  l’Impresa  appaltatrice

abbia  eseguito  i  lavori  per  un  importo  complessivo  di  Euro  550.000,00

(cinquecentocinquantamila/00)  al  netto  del  ribasso  d’asta,  comprensivi  della  relativa

quota degli oneri per la sicurezza, secondo le norme stabilite nel presente capitolato.

La relativa quota degli oneri per la sicurezza verrà corrisposta con il progressivo

stato di esecuzione delle lavorazioni.